
Protokół Nr  37/2021 
 

z posiedzenia Komisji ds. Rodziny RM 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

w dniu 25 listopada 2021 r. 

 

Zdalne obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM – Marek 

Giemza stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (w załączeniu do 

protokołu). 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 12.32. 
 

Wobec braku uwag członkowie Komisji ds. Rodziny RM obradowali według 

zaproponowanego porządku obrad (porządek w załączeniu). 
 

Ad. I./ Zaopiniowanie projektów uchwał na nadzwyczajną sesję Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 29 listopada 2021 r., w sprawie: 

 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” , 
 

W wyniku głosowania członkowie Komisji ds. Rodziny RM jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali ww. projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu) 
 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

 

Radna G. Maj zwróciła się z zapytaniem, do obecnego na komisji Zastępcy 

Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej UM p. P. Mazika, kto będzie sprawdzał 

– przy odbiorze - worki ze śmieciami i czym będzie skutkowała nieprawidłowa 

segregacja odpadów dla właściciela nieruchomości, z której te śmieci będą 

odbierane. Naczelnik P. Mazik poinformował, że jeśli nie będzie prawidłowej 

segregacji odpadów na danej nieruchomości, to worki, które nie będą zawierały 

odpowiednich śmieci, pozostaną na danej posesji z informacją (naklejką na worku), 

że odpady te zostaną odebrane w terminie odbioru odpadów niesegregowanych. 

Pozwoli to uzyskać możliwie najlepszą segregację odpadów „u źródła”. Takiej kontroli 

będą dokonywać pracownicy Urzędu Miasta, jak również pracownicy firmy 

„Remondis”. Z takiej nieprawidłowej segregacji będzie sporządzana dokumentacja 

zdjęciowa.  

Radna R. Duda zapytała, czy fakt wyposażania przez firmę „Remondis” 

nieruchomości jednorodzinnych w worki do zbierania odpadów komunalnych różnych 

frakcji, będzie skutkowała dla właściciela nieruchomości dodatkowymi opłatami? 



Naczelnik P. Mazik powiedział, że nie. Koszt worków jest już wliczony w cenę 24 zł. 

(rozszerzenie katalogu wymogów, usług dla wykonawcy). 
 

Nie zgłoszono więcej pytań. 

 

W wyniku głosowania członkowie Komisji ds. Rodziny RM jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali ww. projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu) 

 

3) diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, 

 

Radna G. Maj stwierdziła, że kwoty stanowiące podwyżkę diet dla radnych są 

kuszące, jednakże rodzi się pytanie, czy budżet Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

jest na to przygotowany. Obecna na posiedzeniu komisji Sekretarz Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego p. A. Niedbała odpowiedziała, że koszty jednorazowego 

wyrównania i podwyżka diet w danym miesiącu będzie stanowiła kwotę ok. 58 tys. zł. 

Budżet Gminy Ostrowiec jest przygotowany na wydatkowanie środków na diety  

dla radnych po podwyżkach. 

Radny M. Giemza poprosił Sekretarz Miasta p. A. Niedbałę o wskazanie źródła 

finasowania podwyżek diet dla radnych. Pani Sekretarz odpowiedziała, że środki 

finansowe na wypłatę diet zostaną przesunięte z budżetu Rady Miasta lub  

ze środków administracji UM. 

 

Komisja ds. Rodziny RM w wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 5 – za, przy 

braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. (w załączeniu do protokołu) 

 

Ad. II./ Sprawy różne.  

 

Nie zgłoszono żadnych spraw różnych. 
 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 12.46. 

 

Protokołowała:Eliza Kaniewska 

 

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM – M. Giemza 


